令和５年３月２４日

保護者様

唐津市立外町小学校

校長  嶺川 竜一

学校休業日（学年末・春季休業中の土曜日・日曜日）の

緊急連絡の方法について（お願い）

 春寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育に対しましてご理解・ご協力をいただいておりますとともに、検温や健康観

察等、新型コロナウィルス感染症防止対策に努めていただき、誠にありがとうございます。

 さて、政府は、３月１３日から新型コロナウィルス対策のマスク着用を、個人の判断に委ねる新

たな方針を示しました。(学校教育活動では４月１日から)このように状況が変化している中ではあ

りますが、本校では、学年末・春季休業中（３月２５日～４月６日）の土曜日・日曜日等学校が休

業している時、お子様の新型コロナウィルス感染、病気やけが、交通事故等で緊急に連絡していた

だく際に、管理職（校長・教頭）がメールを受け取れるシステムを継続しております。保護者の方

から下記のいずれかの方法で、メールによりご連絡いただいた後、折り返し管理職からメール、ま

たは電話をさせていただきます。

 つきましては、保護者の皆様に、緊急連絡のシステム変更及び連絡の方法について、ご理解・ご

協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１．連絡方法

 ○携帯またはスマートフォンＱR コードリーダーで読み込み

「メール作成画面はこちら」を選択する。

 ○下記アドレスを直接入力する。

  （※ＱRコードを利用しない、または、できない場合）

 sotomachisyo@gmail.com
２．メールで伝えていただく内容

 （１）お子様のお名前と学年・組

 （２）折り返しの連絡先電話番号

 （３）連絡の概要

３．その他

 （１）いただいた個人情報については、他への転用は致しません。

 （２）上記連絡先は緊急の時のみ、ご使用ください。

 （３）学年末・春季休業の期間は３月２５日(土)から４月６日（木）までです。

 （４）この文書は、外町小学校ホームページ「お知らせ」にも掲載しております。

    https://www.education.saga.jp/hp/sotomachi-e/

例 件名 コロナ感染 等

（１） 唐津 太郎  ５年３組

（２）○○○―○○○○―○○○○ ※電話番号

（３）新型コロナウィルス感染症に感染した  等

mailto:sotomachisyo@gmail.com